Jaguaribe, 23 de março de 2016 Edição Nº: 2234

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria da Cidade e

Infraestrutura do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do CONTRATO Nº

29.02.01/2016 resultante da CARTA-CONVITE N.º 29.02.01/2016. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.15.452.0025.1.017. ELEMENTO DE

DESPESA: 44.90.51.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços de construção

de 90 (noventa) túmulos pré-fabricados na Quadra “D” da ampliação do Cemitério

Público São Miguel Arcanjo, junto a Secretaria da Cidade e Infraestrutura do município

de Jaguaribe-CE, conforme projeto(s) em anexo, parte integrante deste processo.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias. CONTRATADA:

CONSTRUTORA MFR LTDA - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco

Ivando Bezerra. ASSINA PELO CONTRATANTE: Max Fabiane Marácio Avelino.

VALOR GLOBAL: R$ 145.217,81 (cento e quarenta e cinco mil duzentos e dezessete

reais e oitenta e um centavos). Jaguaribe-CE, 23 de Março de 2016. Rafael Peixoto

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-01, resultante do Pregão

Presencial N.º 11.02.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0601.04.122.0002.2.026 (SEINFRA); 0601.15.452.0026.2.032 (ILUMINAÇÃO

PUBLICA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS,

PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS

IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO (A): COSTA E

FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Vicente de

Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Max Fabiane Macário

Avelino. VALOR GLOBAL: R$ 13.538,00 (treze mil quinhentos e trinta e oito reais).

Jaguaribe-Ce, 23 de Março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão

de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº

11.02.01/2016-02, resultante do Pregão Presencial N.º 11.02.01/2016. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.059 (PBVASCFV).

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO

MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS,

PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS

IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): COSTA E

FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo

Costa Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR

GLOBAL: R$ 6.057,50 (seis mil cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). Jaguaribe-

Ce, 23 de Março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de

Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-03,

resultante do Pregão Presencial N.º 11.02.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0401.04.129.0002.2.008 (SEPLAG). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO,

FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A

MANUTENÇÃO DOS BENS IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016.

CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 445,00 (quatrocentos

e quarenta e cinco reais). Jaguaribe-Ce, 23 de Março de 2016. Rafael Peixoto Amorim.

Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE E

CULTURA do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº

11.02.01/2016-04, resultante do Pregão Presencial N.º 11.02.01/2016. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE E CULTURA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066 (SEJUC). ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR

PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,

ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, PRÉ-MOLDADOS E

TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMÓVEIS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de

dezembro de 2016. CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA

PELO CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 418,30

(quatrocentos e dezoito reais e trinta centavos). Jaguaribe-Ce, 23 de Março de 2016.

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE SAUDE do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-05, resultante do Pregão

Presencial N.º 11.02.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

SAUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO

BÁSICA); 0801.10.302.0014.2.046 (MAC). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO,

FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A

MANUTENÇÃO DOS BENS IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016.

CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 2.046,50

(dois mil quarenta e seis reais e cinquenta centavos). Jaguaribe-Ce, 23 de março de 2016.

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-06, resultante do Pregão

Presencial N.º 11.02.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0507.12.122.0002.2.009 (SEDUC);

0507.12.365.0010.2.023 (ENSINO INFANTIL); 0507.12.361.0008.2.012 (ENSINO

FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO

DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS

E ACESSÓRIOS, PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO

DOS BENS IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A):

COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):

Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria

Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 1.605,00 (mil seiscentos e cinco

reais). Jaguaribe-Ce, 23 de Março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-07, resultante do Pregão

Presencial N.º 11.02.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0507.12.361.0008.2.012 (ENSINO

FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO

DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS

E ACESSÓRIOS, PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO

DOS BENS IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO (A):

FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):

Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima

de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 1.865,00 (mil oitocentos e sessenta e cinco reais).

Jaguaribe-Ce, 23 de Março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão

de Licitação.

***  ***  ***

Jaguaribe, 23 de março de 2016 Edição Nº: 2234

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE SAÚDE do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-08, resultante do Pregão

Presencial N.º 11.02.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO

BÁSICA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE

PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS,

PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS

IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): FRANCISCO

ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco

Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.

VALOR GLOBAL: R$ 4.030,00 (quatro mil e trinta reais). Jaguaribe-Ce, 23 de Março

de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº

11.02.01/2016-09, resultante do Pregão Presencial N.º 11.02.01/2016. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0042.2.056 (IGD-SUAS).

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: -REGISTRO DE PREÇOS

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS,

PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS

IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): FRANCISCO

ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco

Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR

GLOBAL: R$ 5.487,00 (cinco mil quatrocentos e oitenta e sete reais). Jaguaribe-Ce, 23

de Março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-10, resultante do Pregão

Presencial N.º 11.02.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria DA

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0601.04.122.0002.2.026 (SEINFRA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO,

FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A

MANUTENÇÃO DOS BENS IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016.

CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE:

Max Fabiane Macário Avelino. VALOR GLOBAL: R$ 1.706,00 (mil setecentos e seis

reais). Jaguaribe-Ce, 23 de Março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, torna público que

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº

17.03.01/2016, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DO DISTRITO INDUSTRIAL DO MUNICÍPIO, JUNTO A

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DE JAGUARIBE/CE. Que se

realizará no dia 07/04/2016, às 08:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou

pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 21 de Março

de 2016. Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que

se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº

18.03.10/2016, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS

PERMANENTES PARA A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), JUNTO

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará

no dia 08/04/2016, às 08:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço

acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo

portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 22 de Março de

2016. Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município.

***  ***  ***

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 23.03.01/2016, resultante

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.042 (SESAU);

0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO BÁSICA); 0801.10.304.0017.2.048

(VIGILÂNCIA SANITÁRIA) ;0801.10.302.0014.2.046 (HOSPITAL). ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens,

conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/Ce.

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da

data da assinatura até 31 de Dezembro de 2016. CONTRATADO(A): F PEREIRA

OLIVEIRA TURISMO. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Francisco Pereira

Oliveira. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz.

Jaguaribe-Ce, 23 de Março de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão

de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 23.03.02/2016, resultante

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de

Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009. ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens,

conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria de Educação do Município de

Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais).

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

Jaguaribe, 23 de março de 2016 Edição Nº: 2234

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2016.

CONTRATADO(A): F PEREIRA OLIVEIRA TURISMO. ASSINA PELO(A)

CONTRATO(A): Francisco Pereira Oliveira. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:

Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 23 de Março de 2016. Rafael Peixoto

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº

23.03.03/2016, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.049 – SETAS; 0908.08.244.0042.2.065 –

SETAS/IGD PBF; 0908.08.243.0042.2.056 – SETAS/ IGD SUAS. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens,

conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do

Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de

2016. CONTRATADO(A): F PEREIRA OLIVEIRA TURISMO. ASSINA PELO(A)

CONTRATO(A): Francisco Pereira Oliveira. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:

Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-Ce, 23 de Março de 2016. Rafael Peixoto Amorim.

Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 026 DE 23 DE MARÇO DE 2016. O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do

Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença;

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora municipal, Maria de Fátima Lima

Marques, Professor de Educação Básica, Matrículas nº 010842-1/010843-0, com lotação

na Secretaria Municipal de Educação, licença por 08 dias consecutivos em razão do

falecimento do seu irmão, o Sr. Antonio Morais Lima, ocorrido no dia 23.03.2016, sem

qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 23 de março de 2016. José Abner Nogueira

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***